
 

 

D i v i s i o n e  G E S T I O N E  C A R R I E R E  S T U D E N T I  
Posizione: UESSS 
Tit..III Cl. 5 
Fascicolo n.  

Oggetto: attivazione del Master di II livello in  “Farmacovigilanza, Farmacoepidemiologia ed 
Attività regolatorie” – a.a. 2023/2024. 
Allegati n. 0                                                              

I L  D I R I G E N T E  
 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016; 
VISTO il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 840 del 09.09.2013, ed in 
particolare l’art. 22, co. 8; 
VISTO il vigente “Regolamento per l’istituzione e il funzionamento dei Master Universitari, dei 
Corsi di Perfezionamento, dei Corsi di Alta Formazione e delle Summer/Winter School”, 
emanato con D.R. n. 1058 del 02.12.2022; 
VISTO il D.D. n. 563 del 23.10.2023 con il quale è stato emanato il bando di concorso, per l’a.a. 
2023/2024, per l’ammissione al Master di II livello, di durata annuale, in “Farmacovigilanza 
Farmocoepidemiologia ed Attività Regolatorie”; 
VISTO il D.D. n. 43 del 17.01.2024 con il quale è stato fissato il nuovo termine di scadenza per la 
presentazione delle domande di partecipazione per l’ammissione al Master in parola e, per 
l’effetto, è stato riformulato il calendario concorsuale; 
VISTO, in particolare, l’art. 1 del su citato D.D. n. 563/2023 che testualmente recita: “il numero 
massimo dei posti disponibili è pari a 15 (quindici); tuttavia, qualora il numero degli iscritti 
risulti non meno del 60% del numero massimo dei posti a concorso, è comunque possibile 
attivare il Master in questione”; 
VISTO il D.D. n. 133 del 27.02.2024 con il quale sono stati approvati gli atti e l’allegata 
graduatoria di merito del concorso per l’ammissione al su citato Master;  
CONSIDERATO che dei 10 (dieci) candidati risultati idonei, soltanto 8 (otto) hanno formalizzato 
l’immatricolazione al Master in parola; 
VISTA la richiesta del proponente del Master di II livello in “Farmacovigilanza, 
Farmocoepidemiologia ed Attività Regolatorie” di poter attivare il corso con un numero di 
candidati pari a 8 (otto); 
VISTO il nuovo Piano Finanziario, rimodulato in considerazione dell’effettivo numero di 
candidati iscritti al concorso di ammissione, allegato alla suddetta richiesta; 
VISTO il parere favorevole espresso, in data 22.03.2024, dalla Commissione istruttoria del 
Senato Accademico per i Corsi di Master Universitari, Corsi di Perfezionamento, Corsi di Alta 
Formazione e Summer/Winter School di questo Ateneo, di attivazione del Master in questione 
a seguito della rimodulazione del piano finanziario;   
RITENUTO, infine, di poter attivare il Master in parola con un numero di iscritti pari a 8 (otto); 

 
DECRETA 

 
Per quanto nelle premesse, il Master di II° livello, di durata annuale, in 

“Farmacovigilanza, Farmocoepidemiologia ed Attività Regolatorie”, con sede amministrativa 
presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale di questo Ateneo, è attivato per l’a.a. 
2023/2024 con un numero di iscritti pari a 8 (otto). 



 

 

Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento, si fa rinvio a 
quanto disposto nei su citati DD.D. n. 563/2023 e n. 43/2024. 

La pubblicazione del presente decreto sul sito web di Ateneo (www.unicampania.it) ha 
valore di notifica ufficiale agli interessati. Avverso il contenuto del presente provvedimento è 
ammesso ricorso, entro 60 (sessanta) giorni dalla sua pubblicazione, al T.A.R. Campania. 
 
Caserta, 
                     IL DIRIGENTE  
       (Dott. Nicola DELLA VOLPE) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EG 
 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
UESSS.  
Sede:Via Luciano Armanni n. 5 
Capo Ufficio:dott.ssa Elvira GIULIANA 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Elvira 
GIULIANA 
Email:ues@unicampania.it 
Tel.:081/18760308 – 310 - 313 

http://www.unicampania.it/

		2024-03-26T12:10:07+0100
	IT
	Nicola Della Volpe




